de infraestrutura Urbana composta de galeria, guias e sarjetas, calçadas, 

pavimentação (CBUQ), estacionamento, iluminação e canteiro com 
mureta no prolongamento da Av. Antônio A. R. Filho, via de acesso a 
cidade de Populina, a fim de alterar o contrato original para constar uma 
redução no valor de R$ 111.803,70(cento e onze mil oitocentos e três reais 
e setenta centavos), com a inserção de R$ 114.070,96(cento e quatorze 
mil e setenta reais e noventa e seis centavos) referente a itens não cons-
tante da planilha originária, gerando um acréscimo ao valor original R$ 
2.267,26(dois mil duzentos e sessenta e sete reais e vinte e seis centavos), 
passando o valor original do contrato para R$ 511.001,08(quinhentos e 
onze mil e um real e oito centavos);

CLAUSULA SEGUNDA: Faz parte integrante do presente termo aditivo 
a planilha orçamentária elaborada pelo departamento de engenharia em 
anexo, permanecendo mantida e inalteradas as demais cláusulas contratuais.

FINALMENTE, por estarem justos e contratados e de pleno acordo,